
                                                             
 

           КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                               КЕРЧЬ 

          МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                 ШЕЭР ШУРАСЫ 

   РЕСПУБЛІКИ КРИМ       РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                         Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                   

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,          Къьрым  Джумхуриети, Русие  Федерациясы 

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

 

103 сессия 1 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

"  29  "  ноября  2018 г. № __________  
 

О внесении изменений в решение 19 сессии  

Керченского городского совета 1 созыва 

от 23.04.2015 № 357-1/15 "Об утверждении 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов" 
 

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации", постановлением Совета министров Республики Крым 

от 23.08.2016 № 402 "Об утверждении Порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований в Республике Крым", Приказом Министерства 

промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 г. № 129 "О Порядке 

разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых 

объектов", постановлением администрации города Керчи Республики Крым    

от 20.12.2016 № 4183/1-п "Об утверждении Порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым", 

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым, в целях упорядочения размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской 

совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, изложив приложение 1,2 к решению в новой редакции 

(приложение 1, 2). 



2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать  

решение в газете "Керченский рабочий". 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать решение             

"О внесении изменений в решение 19 сессии Керченского городского совета 1 

созыва от 23.04.2015 № 357-1/15 "Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов" на официальном сайте Керченского 

городского совета. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 

земельным отношениям (Мирохин). 

 

 

 

Председатель Керченского 

городского совета         Н.ГУСАКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

     к решению сессии Керченского 

городского совета 1 созыва 

от  «     »           2018 г. 

№________ 

 

 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

к Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Месторасположение (адрес) 

нестационарного торгового 

объекта 

Площадь 

Тип  

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид реализуемых товаров 

Форма 

собственности 

земельного 

участка 

Срок 

размещения  

нестационарног

о торгового 

объекта 

Порядок 

предоставления 

места для 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Ворошилова, 4 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Победы 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

ул. Генерала Петрова, 12 
6,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д.37 

(в районе к-ра «Дружба») 
20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не пер. Юннатов 6,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ульяновых 8,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 



 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

(к-р «Дружба») 
6,0  м² Киоск 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

(к-р «Дружба») 
6,0  м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Сморжевского 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

(к-ра «Дружба») 
6,0 м² Киоск 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Буденного, д.40 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Ворошилова, д.4 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 
 г. Керчь, в р-не ул. Кирова, д.41 32,5 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Борзенко, д.2 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

(к-ра «Дружба») 
6,0 м² Киоск 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не городской 

набережной 

75,0 м² 

240,0 м² 

Павильон с 

летней 

площадкой 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Аренда 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не кургана Мелек-

Чесме (р-не автовокзала) 
84,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур * 

 г. Керчь, ул. Гайдара (район 

автовокзала, возле Кургана) 
42,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Сморжевского 24,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

(к-ра «Дружба») 
9,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Блюхера, 3 20,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Пролетарской 182,16 м² 12 Павильонов 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Аренда 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 
 г. Керчь, в р-не ул. Курортной 16,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично без проведения 



 аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 
 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон Табачные изделия Муниципальная Круглогодично без проведения 



 аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары. 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 29,88 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 
 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон Непродовольственные Муниципальная Круглогодично без проведения 



товары  аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 26,24 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 23,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 
г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 

 29,88 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

(к-ра «Дружба») 
9,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Сморжевского 

(в р-не рынка) 
24,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Цибизова 11,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, в р-не Вокзального 

шоссе, 36 
11,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Кирова, 1 15,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,4 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 23,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 23,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 23,4 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 23,4 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 10,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 22,8 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 23,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 24,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Горького, 4 36,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Горького, 4 36,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Горького, 4 36,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 15,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 12,9 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 11,7 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 18,6 м² Павильон 
Продовольственные товары 

,  непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Марата, 2 27,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Марата, 2 27,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Марата, д.2 27,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

д.39 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

д.39 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 27,2 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 21,6 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
16,0 м² Пляжный бар 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
16,0 м² Пляжный бар 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
14,8 м² Киоск 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
6,0 м² Киоск 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
6,0 м² Киоск 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
14,8 м² Киоск 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, ул. Блюхера, 19 40,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

(компенсационно

е место) 

 г. Керчь, в р-не ул. Курортная 4,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул.  Зои 

Космодемьянской 
30,0 м² Павильон 

Продовольственные товары,  

непродовольственные 

товары 

Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина,19 52,4 м² Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, в р-не  ул. Глухова, 5 6,0 м² Киоск 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ш. Вокзального, д.43 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул.  Глухова, 5 6,0 м² Киоск 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
20,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Десантная, район 

парковки  за пансионатом 

«Прибой» и «Морской берег» 

15,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

ул. Еременко, 30 Б лит. Е 
1,5 м² Лоток 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Аренда 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, ул. Шлагбаумская (в р-не 

«Стройцентра») 
5,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Щорса (в р-не оптово-

розничного рынка) 
50,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Толбухина,      

ул. Правды 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Айвазовского, д. 33 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 



 г. Керчь, ул. Кирова (зона отдыха 

«Черепашка») 
16,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Желябова 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, аэропорт (накопительная 

площадка) 
5,0 м² Киоск 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ворошилова 30,0 м² Бахчевой развал Бахчевые культуры Муниципальная с 01.07. по 01.10. по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ленина, д. 1 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, в р-не  ул. Гагарина, 60А 

(возле магазина «Гольфстрим») 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Кулакова, 

д.136 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Глухова 6,0 м² Киоск 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ващенко 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  Аэропорта 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Сморжевского 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. 2-й Пятилетки 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в районе городской 

набережной 
2,0 м² Торговый автомат  

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Сморжевского 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Шоссе Героев 

Сталинграда 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Галины Петровой, д. 

110 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Косоногова 5,0 м² Лоток Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Щорса (в р-не оптово-

розничного рынка) 
30,0 м² Павильон Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 



 
г. Керчь, 

ул. Краснопартизанская 

Аджимушкай 

30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Сморжевского 20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, район ост. Институт 30,0 м² Бахчевой развал Бахчевые культуры Муниципальная с 01.07. по 01.10. по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
5,0 м² Лоток Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Аршинцевской 

косы 
10,0 м² Киоск 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 63-а 21,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Советская, 32а 14,0 м² Летнее кафе 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная 

 

 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
29,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Марата, 20 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Мира, 5 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
22,5 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
22,5 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 30 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 30 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 30 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Пролетарская 24,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Пролетарская 
24,8 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Сморжевского 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, в р-не ул. Еременко,28 26,4 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Еременко,28 26,4 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Еременко,28 29,9 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Еременко, д.30 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Московского 

пляжа 
4,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 
г. Керчь, 

ул. Козлова – 

ул. Пролетарская 

3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 
г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе –  

ул. Мира 

5х30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Орджоникидзе 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Орджоникидзе 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, в р-не  ул. Борзенко 

 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Борзенко 20,3 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не пер. Милицейский 

- ул. Борзенко 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе, 

д.103/2 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Борзенко 24,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Пролетарская 24,8 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Мира 6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Пролетарской 
8,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Советская, д.11 140,0 м² Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Аренда с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, ул. Марата,2 (возле ост. 

«КУОР») 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Курортная,1 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Курортная,1 29,5 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе, д.113 
20,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Курортная,1 26,55 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе, д.113 
20,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе, д.113 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Борзенко 28,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Орджоникидзе, д.113 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул.Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул.Борзенко 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Айвазовского 
30,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Айвазовского 
30,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 
 г. Керчь, в р-не ул. Сморжевского 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Сморжевского 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Привокзальной 

площади 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Советская, 

д.26 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не гор. Набережной 5,0 м² Киоск 
Продовольственные товары 

(Мороженное, б\а напитки) 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не городской 

набережной 
5,0 м² Лоток Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в районе городской 

набережной 
2,0 м² Торговый автомат 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина – ул. 

Дубинина 
1,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, ул. Кирова,1 (напротив 

маг. «Фуршет») 
1,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова, д.105 30,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, 

район Цементная слободка 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Буденного, д.3 
6,0 м² Киоск Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Ворошилова, д.2а 64,0 м² Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Аренда 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не  ш. Героев 

Сталинграда, д.56 
24,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, Куль-Обинское шоссе 24,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д. 111 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д.37 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

ул. Ленина, д.42 «Фундук» 
15,0 м² Летняя площадка Общественное питание Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, в р-не  ул. Колхозная 3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б\а напитки 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Колхозная 3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б\а напитки 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Цементная Слободка 
3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б\а напитки 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 



 г. Керчь, 

в р-не  ул. Цементная Слободка 
3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б\а напитки 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. 1-я Эспланадная 
3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б/а напитки 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. 51-й Армии 3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б/а напитки6 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Семьи Данченко 
3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б/а напитки6 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Скифская 
3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б/а напитки6 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Сипягина 3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б/а напитки6 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
3 х 5,0 м² Палатка 

Праздничная атрибутика, 

экскурсионные билеты/ 

Мороженное, б/а напитки 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Коммунаров 8,0 м² Лоток Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Кирова,11 5,0 м² Лоток 
Продовольственные товары 

(Мороженное, б/а напитки) 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Коммунаров, д.76 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 5,1 м² Киоск 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Гражданская, 6 5,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Галины 

Петровой и ул. Петровского 
1,5 м² Лоток 

Экскурсионные билеты, 

информационные 

материалы 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не Аршинцевской косы  
1,5 м² Лоток 

Экскурсионные билеты, 

информационные 

материалы 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Херсонская, д.6 40,0 м² Павильон 
Продовольственные, 

непродовольственные 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 



товары 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Братьев Мальченко 
7,5 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Молодежного 

парка 
6,0 м² Киоск Общественное питание Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

ул. Генерала Петрова, 12 
10,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, в р-не ул. Косоногова 6,25 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, пер. Поветкина, 32 30,0 м² Павильон Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, пер. Поветкина, 32 30,0 м² Павильон Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, пер. Поветкина, 32 30,0 м² Павильон Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, пер. Поветкина, 32 30,0 м² Павильон Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, 

ул. Марата, 2 (возле ост. «КУОР») 
10,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 



 г. Керчь, Вокзальное шоссе (район 

магазина «Одиссей») 
10,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Орджоникидзе 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  пер. Димитрова 
4 х 30,0 м² 

1 х 26,3 м² 
Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Генерала Петрова,12 
6,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, городской пляж 12,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, в р-не  г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 5,0 м² Киоск 

Экскурсионные билеты, 

информационные 

материалы 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Гайдара 21,6 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, район ул. Косоногова 2 х 5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 1,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. по аукциону 

 г. Керчь, р-н ул. Орджоникидзе, 

д.102 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Сморжевского, д.6 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не г. Митридат 5,0 м² Киоск 
Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 



 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Галины Петровой, д.110 
5,0 м² Палатка 

Товары курортного спроса, 

сувениры Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  Московского 

пляжа 
12,25 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Советская, д.20 46,91 м² Павильон 

Продовольственные товары 

Непродовольственные 

товары 

Аренда 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Орджоникидзе 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Войкова, 30 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, р-не ул. Ленина, д.1 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не  ул. Айвазовского, 29 
8,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не Молодежного парка 
6,25 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Пирогова 6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, в р-не  ул. Сморжевского 6,25 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 



 г. Керчь, 

в р-не ул. Галины Петровой, д.116 
5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Блюхера,3 2 х 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не 450 квартала 5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе 6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, в р-не  ул. Еременко 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина (театр 

им. Пушкина) 
0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина,28 

1 х 27,0м² 

1 х21,0м² 

1 х 15,0м² 

1 х 23,0м² 

Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, в р-не Аджимушкая 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ворошилова 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Молодежного 

парка 
5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Молодежного 

парка 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Свердлова 5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Айвазовского, 29 
14,4 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Горького, 22 10,32 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ульяновых, 1 10,32 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 2 х 5,0 м² Палатка 
Товары курортного спроса, 

сувениры 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 3 х 5,0 м² Палатка 
Товары курортного спроса, 

сувениры 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 



 г. Керчь, в р-не ул. Горького, 9 10,32 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ворошилова,13 10,32 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. 

Орджоникидзе,90 
10,32 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Кирова,5 30,0 м² Павильон 
Растеневодческая 

продукция 
Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 
 г. Керчь, в р-не ул. Гайдара,17 23,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Войкова 60,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Войкова 10,32 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Ленина 6,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Старо-

Карантинский пляж 
30,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. 

Орджоникидзе,47 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 
по аукциону 

 г. Керчь, перекресток ул. 

Островского и Дальней 
19,3 м² Палатка 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не пляжа 

«Черепашка» 
8,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Мира,7 5,1 м² Киоск 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ворошилова 5,1 м² Киоск 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур * 

 г. Керчь, в р-не ул. Советская 2х30,0 м² Павильон 
Продовольственные товары, 

непродовольственные 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



товары процедур* 

 г. Керчь,  в р-не ул. Ленина, 46 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур * 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 46 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Г. Петровой 5,0 м² Киоск 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Г.Петровой,110 0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Орджоникидзе,39 
0,5 м² Лоток Экскурсионные билеты Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Еременко 
1х30,8 м² 

1х30,0 м² 
Павильон 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. С. Разина 28,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не пляжа 

«Черепашка» 
24,0 м² Палатка 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05.-01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Чкалова, 78 28,0  м² Павильон 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Буденого,4 30,0  м² Павильон 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ворошилова,19 30,0  м² Павильон 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 



 г. Керчь, в р-не ул. Чкалова, 78 28,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не Киммерийского 

шоссе 
30,0  м² Павильон 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в  р-не ул. Войкова, 30 5 х 30,0  м² Павильон 

2 -Продовольственные 

товары 

3- Непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Свердлова, 39 2 х 20,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Войкова, 28 30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ворошилова, 

19 
30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, по ул. Кирова 

в р-не морвокзала 
30,0  м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не пер. Майский и 

пер. Юннатов 
2 х 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не шоссе Героев 

Сталинграда, 10 
2 х 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ворошилова,31 3 х 28,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ульяновых,20 28,0  м² Павильон 

Продовольственные товары, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Войкова, 

ул. Сакко, ул. Суворова 
9,0  м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 



процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Кулакова, 

ул. Стратейчука 
29,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Г. Петрова, 

д.66-68 
9,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Горького, д.3 9,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная 
Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Кирова,105 
2 х 30,0 м², 

2 х 25,2 м² 
Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Генерала 

Петрова, 8 
30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Генерала 

Петрова, 8 
30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Генерала 

Петрова, 8 
30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Генерала 

Петрова, 8 
30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 29 5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 37 5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина, 43 5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 



 г. Керчь, шоссе Героев 

Сталинграда, 10 
10,0 м² Киоск Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 
 г. Керчь, ул. Нижнеприморская 5х10 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, гора Митридат 2,0 м² Торговый автомат 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе 

(к-н «Дружба») 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова, д. 105 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Советская, д.26 а 50,0 м² Павильон Продовольственные товары 
Аренда 

 

Круглогодично 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, р-не ул. Орждоникидзе в 

р-не остановки «Институт» 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Чкалова (р-н 

остановки «Магазин») 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Ворошилова, д.4 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова, д.51 (возле 

кафетерия «Маяк») 
15,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Кирова, д.17 

(внутренний двор) 
1,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Ленина – ул. 

Дубинина 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Г. Петрова, 

д.24 
8,8 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Г. Петрова, 

д.12 
8,8 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Набережной 10,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Марата (в районе 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично Крымский 



домов №1 и №6) товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Ленина, 20 возле кафе 

«Жар-пицца» 
60,0 м² Летнее кафе 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Аренда 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

 

без проведения 

аукционных 

процедур* 

 г. Керчь, р-не ул. Орджоникидзе, в 

р-не остановки «Райисполком» 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05.по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе (в 

районе  остановки Институт) 
20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 
г. Керчь, 

Вокзальное шоссе (в районе домов 

№ 41-43) 

8,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары 

(Рыбная продукция) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова, 5 6,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, 

в р-не Аршинцевской косы 
10,0 м² Киоск 

Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05.по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Войкова – ул. 

Казакова 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 90 20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Орджоникидзе 

(к-н «Дружба») 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ворошилова, 4 8,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Борзенко 9,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, пер. Димитрова,4 (возле 

кафе «Капучино») 
53,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Буденного, 3 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 
г. Керчь, ул. Генерала Петрова 

(район ост. «Промбаза», возле 

дома № 10) 

30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, ул. Самойленко, 12 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Войкова (напротив 

магазина «АТБ») 
3,0 м² Лоток 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, Вокзальное шоссе, 41а 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Глухова, 5 (напротив 

МРЭО) 
15,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова,1 6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Горького 

(район  «АТС-5») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Пирогова 

(район «Стоматологии») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Кирова 

(возле гостиницы «Керчь») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, Вокзальное шоссе  

(район магазина «Одиссей») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Войкова 

(возле ост. «Фабрика-кухня») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Ульяновых,1-б 6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе 

(район управления ЖРК») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Кирова 

(район магазина «Сильпо») 
6,0 м² Киоск Печатная продукция Муниципальная Круглогодично 

без проведения 

аукционных 



процедур 

 г. Керчь, 

в р-не ул. Генерала Петрова, 24 
6,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 
г. Керчь, ул. Орджоникидзе (в 

районе остановки «Дружба», возле 

входа на рынок ООО «Молния») 

30,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пушкина, 68/27 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  Аэропорта 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Генерала Петрова, 8 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Краснопартизанская 

Аджимушкай 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская 24,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, Бульвар Пионеров, 3 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Бувина, 6 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 
 г. Керчь, ул. Борзенко р-н моста 6,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Еременко, западная 

платформа автовокзала 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская 20,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, р-н завода Войкова 

(Кулакова) 
10,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова возле 

супермаркета Фуршет 
25,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 
г. Керчь, в районе 

ул. Сморжевского 

(во дворе дома № 6) 

15,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, ул. Кулакова, 53 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, 

ул. Войкова (в р-не маг. «ПУД») 
30,0 м² Бахчевой развал Бахчевые культуры Муниципальная с 01.07. по 01.10. по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 113-

115 (возле магазина «Александр») 
22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Войкова, 28 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Генерала Петрова 68 

(район ост. «Луч») 
20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова 

(р-н маг. Сельпо) 
30,0 м² Бахчевой развал Бахчевые культуры Муниципальная с 01.07. по 01.10. по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ворошилова, 6 18,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, пер. Юннатов  (возле 

магазина «Везунчик») 
22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Архитектурная 

(в районе  бывшего ДК ЖРК) 
22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ульяновых,1б 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Полевая, 3 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в районе поста ГАИ 

(трасса Симферополь-Керчь) 
22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Марата, 2 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 108 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ленина, д. 29 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Генерала Петрова, 24 

(ул. Всесоюзная, 9) 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Горького, 3 

(остановка «АТС») 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 



 г. Керчь, район городского пляжа 12,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 
г. Керчь, п. Героевское, ул. 

Галины Петровой ,118а (база 

отдыха «Солнечный берег») 

30,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не  ул. Галины 

Петровой, д.110 
3,0 м² Лоток 

Продовольственные товары 

(Мороженное, б\а напитки) 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

 
г. Керчь, п. Героевское, ул. 

Галины Петровой ,110  (район 

остановки «Магазин») 

12,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Таврическая 

площадь 
2 х 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Сморжевского 

(во дворе домов №№ 4-6) 
20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Генерала Петрова, 12 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, в районе 

ул. Орджоникидзе,39 
26,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 47 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Ленина, 45/1 (возле 

ресторана «Веранда») 
70,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, 

в районе ул. Заречная, 30 
23,0 м2 Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Войкова,19 

(напротив посудной лавки 

«Слон») 

5,0 м² Киоск 
Продовольственные товары 

(Мороженное, б\а напитки) 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ворошилова,  (возле  

магазина «Юбилейный») 
8,0 м² Палатка 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ворошилова, 

(напротив  магазина «АТБ») 
8,0 м² Палатка 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Марата,7 (возле 

парикмахерской «Надежда») 
8,0 м² Палатка 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе 

(напротив столовой «Коралл») 
20,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, р-н. Набережной возле 

МЧС 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Войкова,19 

(напротив посудной лавки 

«Слон») 

25,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова, 1 (возле 

магазина «Фуршет») 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Островского (в 

районе магазина ЗАО «Крым») 
20,0 м² Павильон Овощи, фрукты, бахчевые Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Советская, 20 (в 

районе к-та «Украина») 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, в районе центрального 

рынка 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в районе автовокзала 6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь,  

ул. Генерала Петрова,24-А 
3,5 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не пляжа 

«Черепашка» 
5,0 м² Палатка 

Продовольственные товары 

(Мороженное, б\а напитки) 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, в районе ул. Нестерова 30,0 м² Киоск 
Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не Ворошилова, 4 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ленина, д.46 2,0 м² Лоток 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ульяновых, д.37А 8,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 117 (в 

районе остановки «Институт») 
20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 106 6,5 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул .Генерала Петрова,  

д. 8 А 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь,  ул. Кирова, д.105 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, в районе ул. Куль-

Обинское/Блюхера 
5,0 м² Палатка Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова, 2 (кафе 

«Чебурашка») 
48,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 г. Керчь, ул. Кирова, 2 (возле 

кофейни «Black Bird») 
50,0 м² Павильон 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 37 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные  товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. Войкова, 26 Б 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 г. Керчь, ул. 1-й Пятилетки, 27Д 3,0 м² Торговый автомат Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 
 г. Керчь, в р-не ул. Сморжевского 20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не г. Митридат 5,0 м² Киоск 

Экскурсионные билеты, 

информационные 

материалы 

Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская 20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 
 г. Керчь, ул. Таманская 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Войкова (р-н 

остановки «Казакова») 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, район  Старый 

стеклотарный завод 
15,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 
г. Керчь, район Старый 

стеклотарный завод,  

ул. Островского 

30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, р-н ул. Кирова возле 

сквера Афганцам 
9,0 м² Лоток Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Кирова,1 7,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, р-н ул. Кирова возле 

сквера Афганцам 
9,0 м² Лоток Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 
г. Керчь, пересечение ул. Ягунова, 

ул. Макарова и ул. Художника 

Бута 

30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не городской 

набережной 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Горького, 20 100,0 м² Елочный базар 
Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

 г. Керчь, ул. Ярошенко 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, пос. Героевское, 

ул. Галины Петровой 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, городской пляж 6,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная 

Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

 г. Керчь, ул. Горького, д.19 (в 

районе Горьковского рынка) 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Войкова, д.19 4,0 м² 
Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская /угол 

Борзенко 
100,0 м² Елочный базар 

Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Ворошилова 

(площадка перед магазином 

«Сильпо») 

100,0 м² Елочный базар 
Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе 

(площадка перед ДК «Корабел») 
100,0 м² Елочный базар 

Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Войкова (площадка 

перед школой искусств 

им.Сердюка) 

100,0 м² Елочный базар 
Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

 г. Керчь, ул. Мирошника 2б 100,0 м² Елочный базар 
Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская /угол 

Борзенко 
100,0 м² Школьный базар 

Непродовольственные 

товары 

(Одежда, обувь, школьные 

аксессуары) 

Муниципальная с 01.08. по 01.09. по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Ворошилова 

(площадка перед магазином 

«Сильпо») 

100,0 м² Школьный базар 

Непродовольственные 

товары 

(Одежда, обувь, школьные 

Муниципальная с 01.08. по 01.09. по аукциону 



аксессуары) 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе 

(площадка перед ДК «Корабел») 
100,0 м² Школьный базар 

Непродовольственные 

товары 

(Одежда, обувь, школьные 

аксессуары) 

Муниципальная с 01.08. по 01.09. по аукциону 

 
г. Керчь, ул. Войкова (площадка 

перед школой искусств им. 

Сердюка) 

100,0 м² Школьный базар 

Непродовольственные 

товары 

(Одежда, обувь, школьные 

аксессуары) 

Муниципальная с 01.08. по 01.09. по аукциону 

 г. Керчь, ул. Борзенко 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Горького 

(в районе рынка по ул. Горького) 
3,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская 20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул.  Генерала Петрова (в 

районе ост. «Луч») 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары  

(Рыбная продукция) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь,  ул. Целимберная, 16 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул.  Генерала Петрова (в 

районе ост. «Промбаза») 
8,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары  

(Рыбная продукция) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул.  Ульяновых,1 «Д» 30,0 м² Павильон 
Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул.  Ульяновых ,3 30,0 м² Павильон 
Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, в р-не ул. Осипенко 30,0 м² Павильон 
Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, пер. Юннатов,11 30,0 м² Павильон 
Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе,90 

(внутри квартала) 
30,0 м² Павильон 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, район Верхний 

Солнечный (возле маг. «Ольга») 
30,0 м² Павильон 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, район Нижний  

Солнечный (внутри квартала) 
30,0 м² Павильон 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 



 г. Керчь, ул. Борзенко 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Индустриальное 

шоссе, 3 
30,0 м² Павильон 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Целимберная,16, 

р-н Паромной переправы 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Горького ,3-Б/ул. 

Гайдара,9 
6,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Пролетарская (в 

районе маг. «Господарочка») 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Вокзальное шоссе,44  

(в районе автобусного парка) 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, междомовая территория 

по ул. Горького, 21-23 
50,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Борзенко 9,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, аэропорт (накопительная 

площадка) 
5,0 м² Палатка 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д.37 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

 
г. Керчь, 

ул. Краснопартизанская 

Аджимушкай 

40,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Глухова 20,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Глухова 30,0 м² Киоск 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь, ул. Глухова 30,0 м² Киоск 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

 г. Керчь,  ул. Сморжевского, 6 

(во дворе) 
3,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 

(Автоприцеп) 

Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

550 г. Керчь, ул. Генерала Петрова (в 

р-не ост. «Луч») 
15,0 м² Киоск 

Продовольственные товары 

(Овощи, фрукты, бахчевые) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

551 г. Керчь, ул. Генерала Петрова (в 

районе ост. «Луч») 
9,0 м² Киоск 

Продовольственные товары, 

(Молочная продукция) 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 



552 
г. Керчь, 

ул. Степана Разина (район 

автобазы №7) 

30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

553 г. Керчь, 

ул. Генерала Петрова, д.66-68 
20,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

554 г. Керчь,  ул. Кирова,1 (напротив 

маг. «Фуршет») 
9,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

555 г. Керчь междомовая территория 

по ул. Горького,19-21 
30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

556 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, д.92 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

557 г. Керчь, (район ост. «Восход» 

автодороги М-97,Е-17) 
22,8 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

558 г. Керчь, шоссе Героев 

Сталинграда в р-не дома № 10 
3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

559 г. Керчь, ул. Индустриальное 

шоссе, 5 
3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

560 г. Керчь, ул. Ворошилова, д.13 3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

561 г. Керчь, ул. Блюхера, д.19 3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

562 г. Керчь, ул. Вокзальное шоссе, 

д.35 
3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

563 г. Керчь, ул. Генерала Петрова, 

д.14 
3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

564 г. Керчь, ул. Кирова в р-не дома 

№ 99 
3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

565 г. Керчь, ул. Генерала Петрова,  

д. 20 
3,0 м² Торговый автомат Питьевая вода Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи



тель 
566 г. Керчь, ул. Ульяновых, д.1 30,0  м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

567 г. Керчь, ул. Войкова, в р-не 

остановки Фабрика кухня 
6,0 м² 

Мобильный 

торговый объект 
Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

568 г. Керчь, ул. Кирова, д.1 8,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

569 г. Керчь, ул. Ленина, д.38 

«Трюфель» 
42,0 м² Летняя площадка 

Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

570 г. Керчь, ул. Ленина, д.44 50,0 м² Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

571 г. Керчь, в районе городского 

пляжа 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

572 г. Керчь, ул. Борзенко, д. 2 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

573 г. Керчь, в районе Вокзальное 

шоссе, д.35 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

574 г. Керчь, в районе ул. Генерала 

Петрова, д.66 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

575 г. Керчь, остановка «КУОР» (возле 

павильона «Булошная») 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11 
по аукциону 

576 г. Керчь, 

угол дома ул. Цибизова, 10 
10,0 м² Киоск Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

577 г. Керчь, ул. Генерала Петрова, 

д. 18-20 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

578 г. Керчь, ул. Борзенко, р-н рынка 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

579 г. Керчь, ул. Гайдара, д. 9 

р-н Автовокзала 
30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 



580 г. Керчь, ул. Танкистов, 1 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

581 г. Керчь, ул. Гайдара, д.9 30,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично по аукциону 

582 г. Керчь, в районе  ул. Горького, 

д.26 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

583 г. Керчь, р-н Ж/Д вокзала 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

584 г. Керчь, р-н ул. Ворошилова,  д.37 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

585 г. Керчь, р-н ул. Ульяновых, д.37Б 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

586 г. Керчь, р-н ул. Ворошилова,  

д.1/1 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

587 г. Керчь, р-не ул. Марата, д.2 3,0 м² 
Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 
по аукциону 

588 г. Керчь, р-н ул. Орджоникидзе, 

д.10 
3,0 м² 

Изотермическая 

емкость 

Продовольственные товары 

(Квас, безалкогольные 

напитки) 

Муниципальная 
Курортный сезон 

с 01.05. по 01.11. 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

589 г. Керчь, ул. Кирова, д. 105 (в 

районе магазина «Сильпо») 
100,0 м² Елочный базар 

Елка, сосна, праздничная 

атрибутика 
Муниципальная с 15.12. по 31.12 по аукциону 

590 г. Керчь, в районе ул. Гайдара 30,0 м² Павильон 

Непродовольственные 

товары 

 

Муниципальная Круглогодично по аукциону 

591 г. Керчь, ул. Чкалова, д.158 30,0 м² Павильон 
Непродовольственные 

товары 
Муниципальная Круглогодично по аукциону 

592 г. Керчь, пересечение ул. 

Орджоникидзе, 35 и ул. Мира, 5 
24,0 м² Павильон Продовольственные товары Муниципальная Круглогодично 

Крымский 

товаропроизводи

тель 

593 г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 119 15,0 м² Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 



процедур 

594 г. Керчь, ул. Сморжевского, 1 10,0 м² Летняя площадка 
Продовольственные товары 

(Общественное питание) 
Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

595 г. Керчь, в р-не ул. Ленина – ул. 

Дубинина («Пингвин) 
50,0 м² Летняя площадка Общественное питание Муниципальная с 01.05. по 01.11. 

без проведения 

аукционных 

процедур 

 

 

Начальник управления 

экономического развития              А.А. Жиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


